Gör., Namık Kemal Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Hadis Anabilim Dalı

Research Assistant, Namık Kemal Univ, Faculty of Theology, Depart. of Hadith

Tekirdağ, Turkey

asever@nku.edu.tr

ORCID ID http://orcid.org/0000-0001-5615-2001

Abstract: In this study by Abdulvahap Özsoy which analyzes the transfer of Imam
Bukhari's (d. 256/ 870) al-Cāmi’ al-Ṣaḥīḥ to the next generations, the scientific
adventure of the transmission of a work that has been subject to very big interest
by the Islamic ummah for centuries. The strength and weak points of the work
were mentioned and some revisions were noted.

Bir de eser asırlar önce yazılmış ve ilmi
platformlarda hâlâ öncelikli olarak kullanılan kaynak hüviyetini taşıyorsa onun
günümüze intikalinin incelenmesi alanla ilgili birikimi keşfetme adına ufuk açıcı
bir çaba olarak karşılanacaktır.

Abdulvahap Özsoy’un İmam Buhâri’nin (ö. 256/870) el-Câmiu’s-sahîh’inin
sonraki nesillere naklini araştırdığı bu çalışmada, İslam ümmetinin asırlarca
ilgisine mazhar olmuş bir eserin intikalinin ilmi serüveni konu edinilmiştir. Riva-
yet naklinin yanı sıra içinde rivayetlerin bulunduğu kitap naklinin gerçekleştiği
dönemdeki genel ortam, eserde incelenmeye çalışılmıştır.

İlk nesil râviler hakkında bilgi verildikten sonra ikinci nesil râvilerle ilgili
başlığa geçilmiştir. Ancak burada Sahîh-i Buhârî’nin günümüze ulaşan nüshaları-
nın tamamı Ebû Abdullah Muhammed b. Yûsuf el-Firebrî (ö. 320/ 932) rivayetin-
den oluştuğu için “Ferebrî Sonrası Buhârî Râvîleri” başlığı konulmuştur. Yeri
gelmişken burada şunu kaydedebiliriz. Yazar, Bedruddin el-Aynî’den naklen Fi-
rebrî ve Ferebrî şeklinde iki okunuşun olduğunu belirtmekte ve çalışmasında
Ferebrî ifadesini tercih ettiği görülmektedir (s. 62).